
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 638

12 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 ΦΕΚ 49/
τ.Δ΄/30−1−1981) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
(4.228,00 στρ) τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εί−
κοσι οκτώ στρεμμάτων στις περιοχές «Παληοκο−
τσάτες», «Αγιος Ιωάννης», «Λάκκα Μπέη», «Κόπρα − 
Λίππα», «Δελβίτσι», «Λίπες», περιφέρειας Μανδρό−
τοπου Κοινότητας Σκανδάλου Σουλίου και στην 
περιοχή « Βαθύλακκος», περιφέρειας Ποταμιάς 
Κοινότητας Γλυκής Σουλίου του Νομού Θεσπρω−
τίας, και μερική άρση της αναδάσωσης. ................... 1

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην 
περιοχή Παχύς της Δημοτικής Ενότητας Ραχωνί−
ου του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας. .................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74289/6277 (1)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 ΦΕΚ 49/

τ.Δ΄/30−1−1981) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (4.228,00 
στρ) τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ 
στρεμμάτων στις περιοχές «Παληοκοτσάτες», «Αγιος 
Ιωάννης», «Λάκκα Μπέη», «Κόπρα − Λίππα», «Δελβίτσι», 
«Λίπες», περιφέρειας Μανδρότοπου Κοινότητας Σκαν−
δάλου Σουλίου και στην περιοχή « Βαθύλακκος», πε−
ριφέρειας Ποταμιάς Κοινότητας Γλυκής Σουλίου του 
Νομού Θεσπρωτίας, και μερική άρση της αναδάσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως αυτό προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2−10−2008). 

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 ΦΕΚ τ.Δ΄ 49/30−1−1981) 
απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (4.228,00 στρ ) τεσσά−
ρων χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ στρεμμάτων στις 
περιοχές «Παληοκοτσάτες», «Αγιος Ιωάννης», «Λάκκα 
Μπέη», «Κόπρα−Λίππα», «Δελβίτσι», «Λίπες», περιφέρειας 
Μανδρότοπου Κοινότητας Σκανδάλου Σουλίου και στην 
περιοχή « Βαθύλακκος», περιφέρειας Ποταμιάς Κοινό−
τητας Γλυκής Σουλίου του Νομού Θεσπρωτίας, λόγω 
καταστροφής της από πυρκαγιά.

4. Την υπ’ αριθμ. 3/ 2013 θετική απόφαση της Α/θμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Θεσπρωτίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 72840/5859/18−11−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 
ΦΕΚ τ.Δ΄ 49/30−1−1981) απόφασης Νομάρχη Θεσπρω−
τίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού (4.228,00 στρ) τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
είκοσι οκτώ στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς και αίρουμε 
την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμ−
βαδού πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (500,00 τ.μ.) 
το οποίο αποτελεί τμήμα του αριθμ. 183 τεμαχίου Σ.Δ. 
1963 αγροκτήματος «Λειβάδι Παληοκατσάτες − Λάκκα 
Μπέη» Σκανδάλου, βρίσκεται στην θέση «Αμπούλα» της 
κτηματικής περιφέρειας Τ.Κ. Σκανδάλου και συμπερι−
λαμβάνεται στις περιοχές «Παληοκοτσάτες», «Άγιος 
Ιωάννης», «Λάκκα Μπέη», «Κόπρα − Λίππα», «Δελβίτσι», 
«Λίπες», περιφέρειας Μανδρότοπου Κοινότητας Σκανδά−
λου Σουλίου και στην περιοχή « Βαθύλακκος», περιφέ−
ρειας Ποταμιάς Κοινότητας Γλυκής Σουλίου του Νομού 
Θεσπρωτίας της παραπάνω απόφασης. 

6491

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.19 08:45:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με 
κλίμακα 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και 
όρια ως: 

Βόρεια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση με την 
4133/2−12−1980 απόφαση.

Νότια: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση με την 
4133/2−12−1980 απόφαση.

Ανατολικά: Υφιστάμενη αγροτική οδός.
Δυτικά: Δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 απόφαση.

Προκειμένου να κατασκευασθεί δεξαμενή ύδρευσης, η 
κατασκευή της οποίας προβλέπεται από τις διατάξεις 
άρθρου 58 παρ. 5 του ΣΤ΄ Κεφαλαίου του ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4133/2−12−1980 από−
φαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Νοεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6493



6494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 26628 (2)
   Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην πε−

ριοχή Παχύς της Δημοτικής Ενότητας Ραχωνίου του 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/A΄/10), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/97).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53844/10−7−2013 απόφαση (ΦΕΚ 2017/
Β΄/16−8−2013) του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης περί «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1982 και 
π.δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.5 ν. 2344/1995, του 
άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με 
τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέσεων των Περιφε−
ρειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄) σύμφωνα με τις οποίες οι περι−
φερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών που 
συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση του Νομού ή 
της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία οργανική μονά−
δα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1−9−1997 υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519, τ.Β΄/
17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμο−
διοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137 τ.Α΄/16−6−2011).

14. Την από 25−1−2008 αίτηση του Κρίκη Στυλιανού 
του Ιωάννη, με την οποία ζητάει τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στην θέση Παχύς 
της Δημοτικής Ενότητας Ραχωνίου του Δήμου Θάσου 
Ν. Καβάλας.

15. Την από 7−11−2013 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στην θέση Παχύς της Δημοτικής Ενότητας Ραχωνίου, του 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας και το από έτους 2008 Τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο συντάχθηκε από τους Κρίκη Στυλιανό Τοπογράφο 
Μηχανικό και Δρακόντη Σάββα Πολιτικό Μηχανικό σε μία 
πινακίδα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Καβάλας Δρόσου Ευφροσύνη στις 16−4−2013 και 
θεωρήθηκε από την Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας στις 16−4−2013.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/268431/12−3−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ/Γ΄/ΚΛΑΔΟΣ/Γ2 σύμφωνα με το άρθρο 113 
ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137 τ.Α΄/16−6−2011) με το οποίο διατυ−
πώνει σύμφωνη γνώμη.

17. Το με αριθμ. 2208/7−11−2013 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7−11−2013 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον, 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Παχύς της Δημοτικής Ενότητας Ραχωνίου, 
του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας και το από έτους 2008 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθη−
κε με κλίμακα 1:500 από τους Κρίκη Στυλιανό Τοπογρά−
φο Μηχανικό και Δρακόντη Σάββα Πολιτικό Μηχανικό 
αποτελούμενο από μία πινακίδα, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Δρόσου Ευ−
φροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από την 
Μιχαλάκογλου Βασιλική Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας στις 16−4−2013.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα καθορίστηκαν από την αρμόδια 
επιτροπή:

Η οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνεχούς πο−
λυγωνικής γραμμής με κορυφές 1, 2, 3, .... έως και 15 και 
της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄ ... έως και 15΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγ−
μένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα, για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 άρθρου 1 του 
ν. 2971/2001.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6495

Ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 29 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19−12−2001 τ.Α΄ −

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 
και παραλίας στην θέση «ΠΑΧΥΣ» Δημοτικής Ενότητας 
Ραχωνίου, Δήμου Θάσου έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
FRACOLIN INVESTMENTS LTD.

Στην Καβάλα σήμερα 7−11−2013 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 3 μ.μ. στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Καβάλας συνήλθε η Επιτροπή καθορισμού οριογραμ−
μών Αιγιαλού − Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 και της υπ’ αριθμ. 18934+17835/31−10−2011 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης συγκληθείσα δια του 
αριθ. 2114/30−10−2013 εγγράφου της Προέδρου αυτής, 
αποτελούμενη από τους:

1) Μιχαλάκογλου Βασιλική, Προϊσταμένη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας ως Πρόεδρο.

2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας ως Μέλος.

3) Τσιάλος Θωμάς, Πλοίαρχος Α.Σ. Κεντρικός Λιμενάρ−
χης Καβάλας, ως Μέλος.

4) Καραμανώλη Κων/νο, Δ/ντή της Δ/νσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας A.M.Θ. 
ως Μέλος

5) Τριανταφυλλόπουλο Γεώργιο ως νόμιμο αναπληρω−
τή της Δ/ντριας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης ως μέλος και μετά από αυτοψία στην 
προαναφερθείσα περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 25−1−2008 αίτηση του Κρίκη Στυλιανού με 
την οποία ζητάει τον καθορισμό ορίων αιγιαλού−παρα−
λίας στην προαναφερθείσα περιοχή.

2) Το από έτος 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε σε μία πι−
νακίδα από τους Κρίκη Στυλιανό Τοπογράφο Μηχανικό 
και Δρακόντη Σάββα Πολιτικό Μηχανικό και ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τηνΔρόσου Ευ−
φροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Καβάλας και θεωρήθηκε από την Μιχαλάκο−
γλου Βασιλική Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Καβάλας στις 16−4−2013.

4) Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις».

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για τη οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα 

ύψη στέψης,

(ii) Χαλαρά ιζήματα (άμμος).
(iii) Υφίστανται τεχνικά έργα (προβλήτα, σκάλα, πέ−

τρινο τοιχίο).
α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) Λοφώδεις.
(ii) Με έδαφος βραχώδες και αμμώδες,
(iii) Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου,
(iν) Δομημένες με αραιή δόμηση,
(ν) Με χρήση τουριστική, κατοικίας, Β΄ κατοικίας. 
α3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από: 
(i) θαμνώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση (πεύκα), 
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 

ισχυρούς ανέμους.
Άνεμοι Δυτικής ή Ανατολικής διεύθυνσης προσβάλλουν 

κατά περίπτωση την περιοχή με μικρή συχνότητα ετησί−
ως (περίπου στα 10%) έντασης 7−10BF. Γενικά η προσβολή 
είναι ήπια λόγω του γεγονότος ότι η περιοχή έχει μέτωπο 
τον κόλπο της Καβάλας με μικρό κυματικό πεδίο.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται από:
Αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 

κοντά στην ακτή.
ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού:
Η ανάπτυξη κυματισμού είναι επίσης χαμηλή λόγω του 

ότι πρόκειται για ακτές με μικρό ανάπτυγμα πελάγους. 
στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή (προ−

βλήτα, σκάλα, πέτρινο τοιχίο).
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−

μάτων κάθε κατηγορίας που να βρίσκονται σε άμε−
ση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη, με τη επιφύλαξη 
παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα 
προκύψει στο μέλλον.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο 
για την περιοχή.

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

Αποφασίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Τον καθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού δια 
ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3, 4 ... έως 
και 15 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συ−
ντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας δια 
κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄, 2΄, 3΄, 4΄ 
έως και 15΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα, για να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 
άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

γ) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΛΑΚΟΓΛΟΥ

Τα Μέλη
 ΕΥΔΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ

ΘΩΜΑΣ ΤΣΙΑΛΟΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ    



6496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6497



6498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006381212130008*


